АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 июня 2019 года № 239-р

О присвоении спортивных разрядов спортсменам, выполнившим нормы,
требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской
спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, по итогам

официальных спортивных соревнований и (или) физкультурных мероприятий

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и
спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4 и в соответствии с Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы,
требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской
спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, по итогам
официальных спортивных соревнований и (или) физкультурных мероприятий,
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Консультанту отдела физической культуры и спорта комитета Балашову Н.А.,
выдать нагрудные значки спортсменам, которым настоящим распоряжением
присвоены спортивные разряды.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела
физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту
Ленинградской области Власову О.В.

Председатель комитета Г.Г. Колготин

Приложение
к распоряжению комитета по
физической культуре и спорту
Ленинградской области от
«27» июня 2019 г. № 239-р

СПИСОК
спортсменов, которым присвоены спортивные разряды за выполнение норм и (или)
требований Единой всероссийской спортивной классификации и условий их
выполнения по итогам официальных спортивных соревнований или физкультурных

мероприятий

I. Кандидат в мастера спорта

№
п/п Ф.И.О. Вид спорта Населенный пункт

1 Амельянович
Андрей Николаевич городошный спорт пос. Севастьяново

Приозерского района

2 Андреев
Андрей Александрович легкая атлетика г. Никольское

Тосненского района

3 Анкудович
Сергей Иосифович волейбол г. Сосновый Бор

4 Архипенко
Надежда Алексеевна городошный спорт г. Приозерск

5 Брагин
Леонид Андреевич плавание г. Кировск

6 Васильева
Мария Викторовна

фигурное катание
на коньках г. Всеволожск

7 Виссарионов
Александр Валерьевич волейбол г. Сосновый Бор

8 Гусев
Евгений Александрович волейбол г. Сосновый Бор

9 Дмитриченко
Вероника Владимировна

спортивная
гимнастика г. Гатчина

10 Ермаков
Роман Дмитриевич велосипедный спорт г. Выборг

И Живихин
Дмитрий Сергеевич чир спорт г. Кировск

12 Зайцева
Наталья Денисовна

спортивная
гимнастика г. Гатчина

13 Зарандия
Тимур Роинович спортивная борьба Всеволожского района

\ ч /*

14 Зозуля
Кирилл Владимирович велосипедный спорт г. Выборг

15 Иванов
Олег Витальевич волейбол г. Сосновый Бор

16 Иванов
Павел Витальевич волейбол г. Сосновый Бор

17 Капитонов
Алексей Викторович городошный спорт г. Приозерск

18 Колпаков
Евгений Николаевич волейбол г. Сосновый Бор

19 Ларченко
Наталья Сергеевна плавание г. Тосно

20 Лебедев
Станислав Алексеевич городошный спорт г. Приозерск

21 Максимов
Михаил Дмитриевич тайский бокс г. Гатчина

22 Махахуров
Илья Дмитриевич плавание г. Тосно

23 Наумкина
Ольга Львовна тайский бокс пос. Жил городок

Ломоносовского района

24 Петров
Арсений Викторович волейбол г. Сосновый Бор

25 Попова
Ксения Русланодна чир спорт г. Кировск

26 Рогожникова
Ксения Сергеевна плавание г. Тосно

27 Роммель
Татьяна Сергеевна городошный спорт г. Приозерск

28 Русакова
Таисия Сергеевна конный спорт г. Всеволожск

29 Савченко
Иван Владиславович чир спорт г. Кировск

30 Садаев
Александр Ренатович волейбол г. Сосновый Бор

31 Самодурова
Елена Михайловна тайский бокс дер. Нежново

Кингисеппского района

32 Семиколенных
Алексей Андреевич

спорт сверхлегкой
авиации г. Гатчина

33 Сеничкин
Дмитрий Андреевич волейбол г. Сосновый Бор

34 Скворцова
Ксения Станиславовна

спортивная
гимнастика

дер. Б. Колпаны
Г атчинского^айона

35 Скляренко
Евгений Андреевич волейбол 5 -г. Сосновый Бор/-sir------------ ---- - -------------

36 Трипутина
Алина Сергеевна чир спорт г. Кировск

37 Трофимова
Александра Германовна

спортивная
аэробика г. Сланцы

38 Усманов
Тимур Русланович волейбол г. Сосновый Бор

39 Хабаров
Вячеслав Сергеевич плавание г. Тосно

40 Шваков
Дмитрий Игоревич волейбол г. Сосновый Бор

41 Яковлев
Виталий Юрьевич шахматы г. Кириши

II. Первый спортивный разряд

№
п/п Ф.И.О. Вид спорта Населенный пункт

1 Агафонова
Виорика Сергеевна

художественная
гимнастика г. Сосновый Бор

2 Аистова
Полина Денисовна конный спорт г. Всеволожск

3 Андреева
Елена Леонидовна

кинологический
спорт г. Гатчина

4 Афонюшкина
Александра Евгеньевна

спортивная
акробатика г. Тихвин

5 Балакаев
Иван Дмитриевич скалолазание пос. Войсковицы

Гатчинского района
6 Балакина

Яна Юрьевна баскетбол г. Гатчина

7 Бармашова
Ксения Константиновна

художественная
гимнастика

дер. Кальтино
Всеволожского района

8 Бельчикова
Софья Андреевна

художественная
гимнастика г. Всеволожск

9 Беляева
Дарья Сергеевна

спортивная
акробатика г. Тихвин

10 Березина
Марина Дмитриевна легкая атлетика пос. Токсово

Всеволожского района
11 Бобина

Анастасия Александровна горнолыжный спорт дер. Рапполово
Всеволожского района

12 Бойцова
Анастасия Сергеевна городошный спорт

13 Варивода
Виктория Евгеньевна

художественная
гимнастика г. Всеволожск \

1 -г П

14 Васильков
Николай Александрович легкая атлетика дер. Куялово

Всеволожского района
15 Воеводина

Анна Андреевна баскетбол г. Гатчина

16 Воевутко
Евдокия Викторовна плавание г. Выборг

17 Вылгина
Яна Витальевна

спортивная
аэробика г. Сланцы

18 Г воздева
Елена Евгеньевна городошный спорт дер. Новолисино

Тосненского района
19 Г иваргизова

Ашурина Сергеевна
спортивная

аэробика
дер. Горбунки
Ломоносовского района

20 Гузилова
Эльвира Игоревна

спортивная
акробатика г. Тихвин

21 Гурина
Софья Михайловна

художественная
гимнастика г. Всеволожск

22 Демская
Дарья Эдуардовна баскетбол г. Гатчина

23 Дермугин
Ярослав Антонович велосипедный спорт г. Выборг

24 Дутова
Полина Дмитриевна баскетбол г. Гатчина

25 Захарова
Екатерина Аркадьевна

кинологический
спорт г. Гатчина

26 Иванова
Екатерина Анатольевна

художественная
гимнастика г. Сосновый Бор

27 Иванова
Анжелика Денисовна велосипедный спорт пос. Возрождение

Выборгского района
28 Карамушко

Алена Олеговна городошный спорт пос. Севастьяново
Приозерского района

29 Катренко
Анастасия Евгеньевна

художественная
гимнастика г. Всеволожск

30 Козлова
Лидия Федоровна городошный спорт г. Тихвин

31 Комарова
Елизавета Витальевна

спортивная
аэробика г. Сланцы

32 Корочкина
Ксения Акимовна плавание г. Коммунар

33 Косоруков
Роман Сергеевич

кинологический
спорт г. Гатчина

34 Кравец
Анастасия Артемовна

художественная
гимнастика

35 Кривоконева
Александра Дмитриевна баскетбол Г Гатчина

4---------——Ш--------

36 Кривошеев
Даниил Михайлович велосипедный спорт пос. Советский

Выборгского района
37 Курилова

Мария Андреевна
художественная

гимнастика
пос. Назия
Кировского района

38 Кустова
Лана Александровна

художественная
гимнастика г. Сосновый Бор

39 Левина
Станислава Сергеевна

спортивная
гимнастика

дер. М. Колпаны
Гатчинского района

40 Макаренкова
Ольга Игоревна

художественная
гимнастика г. Кировск

41 Мельник
Даниил Евгеньевич скалолазание г. Гатчина

42 Михеева
Ксения Артуровна баскетбол г. Гатчина

43 Моисеева
Юлия Александровна баскетбол г. Гатчина

44 Мочарова
Валентина Юрьевна

художественная
гимнастика г. Шлиссельбург

45 Непаридзе
Алина Эдуардовна конный спорт пос. Щеглово

Всеволожского района
46 Никитина

Снежана Денисовна
спортивная
акробатика г. Тихвин

47 Петрова
Виолетта Владимировна

художественная
гимнастика

пос. Мга
Кировского района

48 Родина
Арина Андреевна баскетбол г. Гатчина

49 Романовская
Виктория Юрьевна баскетбол г. Гатчина

50 Савоськина
Дарья Константиновна

художественная
гимнастика г. Всеволожск

51 Скуратов
Даниил Андреевич городошный спорт г. Приозерск

52 Смирнова
Виктория Константиновна

спортивная
акробатика г. Тихвин

53 Смирнова
Лариса Антонас городошный спорт г. Тихвин

54 Соловьева
Елена Федоровна городошный спорт дер. Куневичи

Приозерского района
55 Срибная

Анастасия Алексеевна велосипедный спорт г. Выборг

56 Степанова
Евгения Сергеевна городошный спорт

57 Телятников
Никита Владимирович ДЗЮДО г. Выборг

документов

58 Толстикова
Алиса Александровна

художественная
гимнастика

дер. Кальтино
Всеволожского района

59 Тяпина
Дарина Николаевна городошный спорт г. Приозерск

60 Умнова
Мария Викторовна горнолыжный спорт дер. Васильево

Приозерского района
61 Фаузи

Лаура велосипедный спорт г. Выборг

62 Филиппова
Алена Дмитриевна баскетбол г. Гатчина

63 Хайруллин
Дмитрий Эдуардович

спорт сверхлегкой
авиации г. Гатчина

64 Хансиверов
Али Анверович

спорт сверхлегкой
авиации г. Гатчина

65 Хлюстова
Варвара Петровна

художественная
гимнастика г. Сосновый Бор

66 Хропова
Анжелика Дмитриевна

художественная
гимнастика г. Шлиссельбург

67 Хрыкина
Виктория Валерьевна бадминтон г. Гатчина

68 Чернышева
Виктория Михайловна баскетбол г. Гатчина

69 Чупышев
Виталий Алексеевич городошный спорт пос. Плодовое

Приозерского района
70 Шубина

Мария Геннадьевна баскетбол г. Гатчина

71 Яковлев
Максим Дмитриевич

спортивная
аэробика г. Сланцы

72 Ямпурова
Елена Валерьевна

кинологический
спорт

73 Яровикова
Мирослава Сергеевна

77^спортивная /■'. /
акробатика ///

г. ТихвийА^